BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 1 / 18

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM

Số: 03/2025/CBSP/MINHDAT

I. Thông tin về tổ chức, cá nhân tự công bố sản phẩm

Tên tổ chức, cá nhân: Công ty Cổ Phần Khuôn Chính Xác Minh Đạt

Địa chỉ: Quốc lộ 1A, Ấp 1, Xã Mỹ Yên, Tỉnh Tây Ninh, Việt Nam

Điện thoại: 0272 3870 873    Fax: 0272 3870 696

E-mail: info@midamold.com Website: www.midamold.com

Mã số doanh nghiệp: 1100673882

II. Thông tin về sản phẩm

1. Tên sản phẩm: NẮP XAY TIÊU VÔ CẤP

2. Thành phần cấu tạo, vật liệu tiếp xúc thực phẩm:

Nhựa PS, ABS, POM, Cối nghiền Ceramic, Lò xo Inox 304.

3. Thời hạn sử dụng sản phẩm: Không áp dụng - Quy định tại Nghị định 43/2017/NĐ-CP về

nhãn hàng hóa (được sửa đổi bởi Nghị định 111/2021/NĐ-CP)

4. Quy cách đóng gói và chất liệu bao bì:

- Bán lẻ: Đóng gói 1 set trong 1 bao PE, có nhãn chính bên ngoài.

- Bán sỉ: Xếp 210 sản phẩm thành 5 lớp, mỗi lớp 42 sản phẩm cách nhau bằng tấm carton quấn

màng PE. Dán tem cho thùng. Hoặc đóng gói theo yêu cầu khách hàng.

- Bản tự công bố này áp dụng cho các sản phẩm cùng vật liệu, cùng điều kiện sử dụng, gồm các

model : GC1-UAD38, GC1-UAD40, GC1-UAD45,… hoặc theo kích thước khách hàng yêu cầu.

5. Tên và địa chỉ cơ sở sản xuất sản phẩm:

Tên công ty: Công ty Cổ Phần Khuôn Chính Xác Minh Đạt

Địa chỉ: Quốc lộ 1A, Ấp 1, Xã Mỹ Yên, Tỉnh Tây Ninh, Việt Nam

III. Mẫu nhãn sản phẩm (đính kèm mẫu nhãn sản phẩm hoặc mẫu nhãn sản phẩm dự kiến)

Nghị định 43/2017/ND-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về ghi nhãn hàng hóa.

Nghị định 111/2021/NĐ-CP ngày 9/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bồ sung một số điều

Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về nhãn hàng hoá.

IV. Yêu cầu về an toàn thực phẩm

1. Công ty sản xuất, kinh doanh bao bì, dụng cụ tiếp xúc thực phẩm đạt yêu cầu về an toàn thực

phẩm theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia số:

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 2 / 18

- QCVN 12-1:2011/BYT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn vệ sinh đối với bao bì, dụng

cụ bằng nhựa tổng hợp tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm.

- QCVN 12-3:2011/BYT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn vệ sinh đối với bao bì, dụng

cụ bằng kim loại   tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm.

- QCVN 12-4:2015/BYT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về vệ sinh an toàn đối với bao bì, dụng

cụ làm bằng thủy tinh, gốm, sứ và tráng men tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm.

2. Yêu cầu kỹ thuật: Xem phụ lục đính kèm.

Chúng tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm và hoàn

toàn chịu trách nhiệm về tính pháp lý của hồ sơ công bố và chất lượng, an toàn thực phẩm đối

với sản phẩm đã công bố./.

  Tây Ninh, ngày 01  tháng 11 năm 2025

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN

Tổng giám đốc

(Ký tên, đóng dấu)

ĐỖ SỸ TOÀN

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 3 / 18

PHỤ LỤC: YÊU CẦU KỸ THUẬT

1. MÔ TẢ SẢN PHẨM: NẮP XAY TIÊU VÔ CẤP (Hình đại diện)

GC1-UAD38

GC1-UAD40

GC1-UAD45

2. YÊU CẦU VỀ AN TOÀN:

- QCVN 12-1:2011/BYT- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn vệ sinh đối với bao bì,

dụng cụ tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm bằng nhựa.

Yêu cầu chung đối với bao bì, dụng cụ nhựa

Thử vật liệu Thử thôi nhiễm

Chỉ tiêu

kiểm tra

Giới hạn

tối đa

Chỉ tiêu kiểm

tra

Điều kiện

ngâm thôi

Dung dịch

ngâm thôi

Giới hạn

tối đa

Chì 100 µg/g
Kim loại nặng

600C trong

30 phút

Acid acetic

4%
1 µg/ml

Lượng

KMnO4 sử

dụng

Nước 10 µg/ml
Cadmi 100 µg/g

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 4 / 18

 Yêu cầu đối với bao bì, dụng cụ từ nhựa Polystyren (PS)

Thử vật liệu Thử thôi nhiễm

Chỉ tiêu

kiểm tra

Giới hạn

tối đa

Chỉ tiêu

kiểm tra

Điều kiện

ngâm thôi

Dung dịch

ngâm thôi

Giới hạn

tối đa

Tổng số chất

bay hơi

(styren,

tuluen,

ethybenzen,

n-propyl

benzen)

 5mg/g

Cặn khô

25°C trong

1 giờ
Heptan 240 µg/ml

Polylstyren

trương nở

(khi dùng

nước sôi)

2mg/g

600C trong

30 phút

Ethanol

20%

30 µg/ml
600C trong

30 phút

Nước

Styren và

Ethybenzen
1mg/g

Acid acetic

4%

Yêu cầu chung đối với bao bì, dụng cụ nhựa Polyoxymethylene (POM)

Thử thôi nhiễm

Chỉ tiêu kiểm

tra

Điều kiện ngâm

thôi

Dung dịch ngâm

thôi
Giới hạn tối đa

Phenol

600C trong 30 phút

Nước
Âm tính

Formaldehyd Âm tính

Cặn khô Acid acetic 4% 30 µg/ml

Yêu cầu chung đối với bao bì, dụng cụ nhựa Polypropylen (PP)

Thử vật liệu Thử thôi nhiễm

Chỉ tiêu

kiểm tra

Giới hạn

tối đa

Chỉ tiêu

kiểm tra

Điều kiện

ngâm thôi

Dung dịch

ngâm thôi

Giới hạn

tối đa

Tổng số chất

bay hơi
5 mg/g

Cặn khô

25°C trong 1

giờ
Heptan 30 µg/ml

Cặn khô —
60°C trong

30 phút

Ethanol

20%
30 µg/ml

Chất chiết

xuất tổng
—

60°C trong

30 phút

Nước /

Acid acetic

4%

30 µg/ml

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 5 / 18

Yêu cầu chung đối với bao bì, dụng cụ nhựa Acrylonitrile Butadiene Styrene (ABS)

Thử vật liệu Thử thôi nhiễm

Chỉ tiêu

kiểm tra

Giới hạn

tối đa

Chỉ tiêu

kiểm tra

Điều kiện

ngâm thôi

Dung dịch

ngâm thôi

Giới hạn

tối đa

Tổng số chất

bay hơi
5 mg/g

Cặn khô

60°C trong

30 phút

Ethanol

20%
30 µg/ml

Monomer dư

(Acrylonitrile,

Styrene,

Butadiene)

1 mg/g
60°C trong

30 phút
Nước 30 µg/ml

- QCVN 12-4:2015/BYT- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về vệ sinh an toàn đối với bao bì,

dụng cụ làm bằng Ceramic.

Yêu cầu kỹ thuật đối với bao bì, dụng cụ làm bằng gốm, gốm thủy tinh

TT Chỉ tiêu kiểm tra Mức tối đa

1 Lòng nông phẳng

Dùng để chứa đựng và đun, nấu

Cadmi (mg/dm2) 0,07

Chì (mg/dm2) 0,8

2 Lòng sâu

2.1 Dùng để chứa đựng

2.1.1 Dung tích nhỏ hơn 1.100 ml

Cadmi (mg/l) 0,5

Chì (mg/l) 2,0

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 6 / 18

- QCVN 12-3:2011/BYT- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn vệ sinh đối với bao bì,

dụng cụ tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm bằng kim loại.

Thử thôi nhiễm

Chỉ tiêu kiểm

tra

Điều kiện ngâm

thôi
Dung dịch ngâm thôi

Giới hạn tối

đa

Arsen

600C trong 30 phút Nước

0,2 μg/ml
600C trong 30 phút

Dung dịch acid citric

0.5%

Cadimi

600C trong 30 phút Nước

0,1 μg/ml
600C trong 30 phút

Dung dịch acid citric

0.5%

Chì

600C trong 30 phút Nước

0,4 μg/ml
600C trong 30 phút

Dung dịch acid citric

0.5%

Phenol
600C trong 30 phút Nước

5 μg/ml

Formaldehyd Âm tính

Cặn khô

250C trong 1 giờ Heptan

30 µg/ml
600C trong 30 phút Ethanol 20%

600C trong 30 phút
Nước

Acid acetic 4%

Epichlorohydrin 250C trong 2 giờ Pentan 0,5 μg/ml

Vinylchlorid
Không quá 50C

trong 24h
Ethanol 20% 0,05 μg/ml

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 7 / 18

3. MẪU NHÃN SẢN PHẨM

- MẪU NHÃN DỰ KIẾN: (Mã số sản phẩm thay đổi theo từng model)

- TEM DÁN THÙNG CARTON: (Mã số sản phẩm thay đổi theo từng model)

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 8 / 18

4. HÌNH ẢNH ĐÓNG GÓI

- BÁN LẺ:

- BÁN SỈ:

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 9 / 18

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 10 / 18

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 11 / 18

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 12 / 18

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 13 / 18

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 14 / 18

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 15 / 18

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 16 / 18

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 17 / 18

BẢN TỰ CÔNG BỐ SẢN PHẨM   SỐ: 03/2025/CBSP/MINHDAT

Trang 18 / 18